1

平成 26 年７月 30 日

各 位

                         会 社 名  株 式 会 社 き も と

                                                            （略称 ＫＩＭＯＴＯ）

                           （ＵＲＬ http://www.kimoto.co.jp/）

                         代表者名 代表取締役社長 木本 和伸

                          (コード番号 ７９０８ 東証第一部)

                       問合せ先 常務取締役 管理本部長 安田 茂

                          (ＴＥＬ ０３－６７５８－０３００)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年５月 13 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

平成 27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,900  1,300  1,300  800  15.46

今回修正予想（Ｂ） 8,520  30  20  0  0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △2,380  △1,270  △1,280  △800

増 減 率（％） △21.8  △97.7  △98.5  △100.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年３月期第２四半期）
11,537  1,736  1,819  1,078  20.83

平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 23,000  3,200  3,200  2,000  38.65

今回修正予想（Ｂ） 19,300  790  780  490  9.47

増減額（Ｂ－Ａ） △3,700  △2,410  △2,420  △1,510

増 減 率（％） △16.1  △75.3  △75.6  △75.5

（ご参考）前期実績

（平成 26年３月期）
21,721  2,448  2,673  1,786  34.35

2

平成 27年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,000  1,100  800  15.46

今回修正予想（Ｂ） 7,720  △60  △80  △1.55

増減額（Ｂ－Ａ） △2,280  △1,160  △880

増 減 率（％） △22.8  ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年３月期第２四半期）
10,689  1,811  1,094  21.15

平成 27年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,400  3,000  1,900  36.71

今回修正予想（Ｂ） 17,420  530  310  5.99

増減額（Ｂ－Ａ） △3,980  △2,470  △1,590

増 減 率（％） △18.6  △82.3  △83.7

（ご参考）前期実績

（平成 26年３月期）
 20,074  2,560  1,632  31.39

（注）当社は平成 26 年４月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を

行っております。１株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割後の発行済株式数

（自己株式数を除く）により算定しております。

業績予想修正の理由

当第１四半期業績は、スマートフォン、タブレット PC 向けタッチパネル用ハードコートフィ

ルムの販売及び工程用粘着フィルムの販売が急激に減少しました。

 第２四半期以降も厳しい状況が続くと見込まれることから上記のとおり連結・個別の業績予

想を修正いたしました。

3

2.配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成 26 年５月 13日発表)
４円 00 銭 ５円 00 銭 ９円 00 銭

今回修正予想 ２円 00 銭 ３円 00 銭 ５円 00 銭

前期実績

（平成 26年３月期）
７円 00 銭 10 円 00 銭 17 円 00 銭

（注）当社は平成 26 年４月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を

行っております。前期実績（平成 26年３月期）につきましては、当該株式分割前の実際の配

当額を記載しております。

配当予想修正の理由

当社は、連結ベースでの業績に応じた利益の配分を基本とし、既存事業の体質強化及び将来の戦

略分野への投資に必要な資金を勘案し、配当を実施することとしております。

前述の業績予想の修正を踏まえ、平成 27年３月期の年間配当予想を１株当たり第２四半期末配当

２円、期末配当３円の合計５円に修正させていただきます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものです。実際の業

績は、様々な要因により記載の予想値とは異なる結果となる可能性があります。

以上